Rua Júlio de Castilhos, nº 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 098/2025

Exmo. Sr.
Edimar Santo Biazzi
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhor Presidente:

    O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

            Solicito que seja feita uma placa informativa de proibido estacionar, com base no artigo 181 ,
do código de Trânsito Brasileiro Lei 9.503/97, na rua: Roni Teixeira 13, Bairro, Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

  Esta placa de “proibido estacionar” é solicitada devido à descida íngreme localizada
na Rua Leda Zago (Condomínio Vista Alegre), esquina com a Rua Roni Teixeira, com o objetivo de
facilitar o tráfego e prevenir acidentes. Frequentemente, duas carretas ficam estacionadas nesta
esquina, bloqueando a passagem de outros veículos. Portanto, é extremamente urgente a
instalação desta placa. Este pedido é essencial para que o vereador possa cumprir seu papel de
agente fiscalizador.

Vacaria, 07 de Fevereiro de 2025.

Ricardo da Silveira Panassol (PL)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 d
a

S
ilv

ei
ra

 P
an

as
so

l (
56

9.
**

*.
**

*-
68

)
em

 1
0/

02
/2

02
5

08
:1

2
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
21

00
75

93
55

E
48

9

		2025-02-10T08:12:08-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2025-02-10T08:12:08-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital